平成２６年第１回那須烏山市議会定例会会議録目次

○招集告示………………………………………………………………………………………………１

第 １ 号 （３月４日）

○出席議員………………………………………………………………………………………………３

○欠席議員………………………………………………………………………………………………３

○説明のため出席した者の職氏名……………………………………………………………………３

○事務局職員出席者……………………………………………………………………………………４

○議事日程………………………………………………………………………………………………５

○本日の会議に付した事件……………………………………………………………………………７

○開会の宣告……………………………………………………………………………………………８

○開議の宣告……………………………………………………………………………………………８

○追悼演説………………………………………………………………………………………………８

○市長挨拶………………………………………………………………………………………………９

○会議録署名議員の指名について…………………………………………………………………１１

○会期の決定について………………………………………………………………………………１１

○報告第１号、報告第２号の上程、説明…………………………………………………………１２

○報告第１号、報告第２号の質疑…………………………………………………………………１３

○議案第３０号の上程、説明………………………………………………………………………１５

○議案第３０号の質疑、討論………………………………………………………………………１６

○議案第３０号の採決………………………………………………………………………………１７

○発議第１号の上程、説明…………………………………………………………………………１７

○発議第１号の質疑、討論、採決…………………………………………………………………１８

○議案第１９号の上程、説明………………………………………………………………………１８

○議案第１９号の質疑、討論………………………………………………………………………１９

○議案第１９号の採決………………………………………………………………………………２０

○議案第２０号の上程、説明………………………………………………………………………２０

○議案第２０号の質疑………………………………………………………………………………２１

○議案第２０号の討論、採決………………………………………………………………………２３

○議案第２１号の上程、説明………………………………………………………………………２３

○議案第２１号の質疑………………………………………………………………………………２４

○議案第２１号の討論、採決………………………………………………………………………２７

○議案第２２号、議案第２３号、議案第２５号、議案第２７号、議案第２８号の上程……２７

○議案第２２号、議案第２３号、議案第２５号、議案第２７号、議案第２８号の説明……２８

○議案第２２号、議案第２３号、議案第２５号、議案第２７号、議案第２８号の質疑……３２

○議案第２２号、議案第２３号、議案第２５号、議案第２７号、議案第２８号の討論……３８

○議案第２２号、議案第２３号、議案第２５号、議案第２７号、議案第２８号の採決……３９

○議案第２４号の上程、説明………………………………………………………………………４０

○議案第２４号の質疑、討論………………………………………………………………………４１

○議案第２４号の採決………………………………………………………………………………４２

○議案第２６号の上程、説明、質疑………………………………………………………………４２

○議案第２６号の討論、採決………………………………………………………………………４４

○議案第２９号の上程、説明………………………………………………………………………４４

○議案第２９号の質疑、討論、採決………………………………………………………………４５

○議案第１０号～議案第１８号の上程、説明……………………………………………………４６

○議案第１０号～議案第１８号の質疑……………………………………………………………５０

○議案第１０号～議案第１８号の討論、採決……………………………………………………６８

○議案第１号～議案第９号の上程、説明…………………………………………………………７０

○議案第１号～議案第９号の付託…………………………………………………………………７６

○請願書等の付託について…………………………………………………………………………７６

○散会の宣告…………………………………………………………………………………………７６

第 ２ 号 （３月５日）

○出席議員……………………………………………………………………………………………７７

○欠席議員……………………………………………………………………………………………７７

○説明のため出席した者の職氏名…………………………………………………………………７７

○事務局職員出席者…………………………………………………………………………………７８

○議事日程……………………………………………………………………………………………７９

○本日の会議に付した事件…………………………………………………………………………７９

○開議の宣告…………………………………………………………………………………………８０

○一般質問について…………………………………………………………………………………８０

 ・髙田悦男議員……………………………………………………………………………………８０

 ・中山五男議員……………………………………………………………………………………９３

 ・平塚英教議員…………………………………………………………………………………１１４

○散会の宣告………………………………………………………………………………………１３４

第 ３ 号 （３月６日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………１３５

○欠席議員…………………………………………………………………………………………１３５

○説明のため出席した者の職氏名………………………………………………………………１３５

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………１３６

○議事日程…………………………………………………………………………………………１３７

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………１３７

○開議の宣告………………………………………………………………………………………１３８

○一般質問について………………………………………………………………………………１３８

 ・渋井由放議員…………………………………………………………………………………１３８

 ・川俣純子議員…………………………………………………………………………………１５９

 ・樋山隆四郎議員………………………………………………………………………………１７８

○散会の宣告………………………………………………………………………………………１９１

第 ４ 号 （３月７日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………１９３

○欠席議員…………………………………………………………………………………………１９３

○説明のため出席した者の職氏名………………………………………………………………１９３

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………１９４

○議事日程…………………………………………………………………………………………１９５

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………１９５

○開議の宣告………………………………………………………………………………………１９６

○議案第１号～議案第９号の質疑………………………………………………………………１９６

○議案第１号～議案第９号の付託………………………………………………………………２８０

○散会の宣告………………………………………………………………………………………２８１

第 ５ 号 （３月１４日）

○出席議員…………………………………………………………………………………………２８３

○欠席議員…………………………………………………………………………………………２８３

○説明のため出席した者の職氏名………………………………………………………………２８３

○事務局職員出席者………………………………………………………………………………２８４

○議事日程…………………………………………………………………………………………２８５

○本日の会議に付した事件………………………………………………………………………２８５

○開議の宣告………………………………………………………………………………………２８６

○選挙第１号………………………………………………………………………………………２８６

○追加議案第１号の上程、説明…………………………………………………………………２８６

○追加議案第１号の質疑、討論…………………………………………………………………２８７

○追加議案第１号の採決…………………………………………………………………………２８８

○追加議案第２号の上程、説明…………………………………………………………………２８８

○追加議案第２号の質疑…………………………………………………………………………２８９

○追加議案第２号の討論…………………………………………………………………………２９０

○追加議案第２号の採決…………………………………………………………………………２９１

○追加議案第３号の上程、説明…………………………………………………………………２９１

○追加議案第３号の質疑…………………………………………………………………………２９２

○追加議案第３号の討論、採決…………………………………………………………………２９３

○議案第１号～議案第９号の委員長報告………………………………………………………２９４

○議案第１号～議案第９号の委員長報告に対する質疑、討論………………………………２９７

○議案第１号～議案第９号の委員長報告に対する採決………………………………………３０３

○請願書等審査結果の委員長報告………………………………………………………………３０４

○請願書等審査結果の委員長報告に対する質疑、討論、採決………………………………３０６

○常任委員会所管事務調査結果の報告…………………………………………………………３０７

○特別委員会所管事務調査結果の報告…………………………………………………………３１１

○市長挨拶…………………………………………………………………………………………３１４

○閉会の宣告………………………………………………………………………………………３１６

－1－

那須烏山市告示第１２号

   那須烏山市議会定例会の招集について

 平成２６年第１回那須烏山市議会３月定例会を、次のとおり招集する。

  平成２６年２月２５日

                      那須烏山市長  大 谷 範 雄

１ 招集期日  平成２６年３月４日（火）

２ 招集場所  那須烏山市議会議場（南那須庁舎）